
 

 

Mateřská škola Čtyřlístek 
č.p.145, 394 92 Mnich, IČ: 70998469 

ID datové schránky: 5bvkqbn, tel. 607119661,  
e-mail: skolkamnich@gmail.com 

__________________________________________________________________________________________ 

 

 

Vlastní hodnocení 

školy 2021/2022 
 

Č.j.: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1.Charakteristika školy 
 

Název:           Mateřská škola Čtyřlístek   

Sídlo:            Mnich 145, Mnich okr. Pelhřimov 394 92  

IČ:                 709 98 469 

Bankovní spojení:    78 -77250227/ 0100 

DIČ:      093 – 70998469 

E-mail:         skolkamnich@gmail.com 

Adresa internetové stránky:  www.skolkamnich.cz 
Telefon:        607 119 661 

Právní forma:    příspěvková organizace 

 

Zřizovatel:     Obec Mnich 

Sídlo:     Mnich 145, 394 92  

IČ:      00248 665         

Telefon:    565 436  895 

E-mail:    ou@mnich.cz 

Adresa internetové stánky:     www.mnich.cz 

IZO ředitelství:   107533171 

Krajský úřad:    Jihlava 

 

Provoz:    6.30hod. – 16.00hod. 

Počet tříd:    1  

Kapacita školy:   25 

Počet pedag.pracovníků:  2+1 šk.asistent 

Počet provoz.pracovníků: 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:skolkamnich@gmail.com
http://www.skolkamnich.cz/
mailto:ou@mnich.cz
http://www.mnich.cz/


 

2.Demografický vývoj 
 
Činnost příspěvkové organizace MŠ Čtyřlístek je vymezena § 33-35 zákona č. 561/2004 Sb., 

školský zákona, a vyhláškou č. 14/2005Sb., ve znění pozdějších předpisů, o předškolním 

vzdělávání. Kapacita MŠ je 25 dětí. 

Příspěvková organizace dále zajišťuje školní stravování podle ustanovení vyhlášky č. 

107/2005 Sb., ve znění 17/2015 o školním stravování. Kapacita školní výdejny je 25 dětí. 

 

Údaje o přijímacím řízení 

 

Přijímací řízení pro přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/23 se 

uskutečnilo v květnu 2022. 

 

Počet vydaných rozhodnutí o přijetí pro šk.rok 22/23   4   

Počet vydaných rozhodnutí o nepřijetí pro šk.rok 22/23   0 

Počet vydaných rozhodnutí o přijetí během šk.roku 21/22   10 

Počet dětí odcházejících do ZŠ Kamenice nad Lipou   2 

Počet dětí odcházejících do ZŠ Deštná     1 

Počet dětí odcházejících do ZŠ Černovice     1   

Počet dětí s odkladem školní docházky     2  

   

 

 

Počet dětí v MŠ k 30.6.2022    23 

 

     

 

Trvalý pobyt dětí docházejících do MŠ 

 

Mnich       10 

Chválkov      1 

Mirotín      1 

Bořetín      4 

Hojovice      2 

Drunče       1 

Bohdalín      1 

Kamenice nad Lipou     2 

Lipovka      1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

3.Výchovně vzdělávací 

proces 
 

Koncepce školy je zaměřena na všestranný rozvoj osobnosti dítěte, zejména pak na 

pohybovou průpravu, environmentální výchovu a výchovu k zdravému životnímu stylu. 

 

Naše filozofie 

● SPORTUJEME a zlepšujeme pohybové dovednosti 

● RESPEKTUJEME individualitu dětí 

● ROZVÍJÍME samostatnost a zodpovědnost 

● PODPORUJEME kreativitu a cestu seberealizaci 

● VZDĚLÁVÁME v klidném a přátelském prostředí 

● VEDEME k toleranci, respektu a lásce 

  

 

Nadstandardní aktivity školy: 
 

 

● Kultura v MŠ  
 

● 8.12.2021 

Staň se hrdinou 

Edukační program pro děti (Projekt Zdraví dětem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 21.12.2021 

Sportujeme v regionech 

Ukázka využití sportovního náčiní – trenéři 



 

Michal a Matyáš z Gymnathlonu 

(Sdružení sportovních svazů ČR) 

 

 

 

 

 

● 17.2.2022 

Létající barvy 

Ukázka didaktických pomůcek a hraček, 

malování na trička (Zábavné učení) 

 

 

 

 

 

 

● 9.5.2022 

Kosmická show 

Zážitkový stan s programem o vesmíru 

 

 

 

 

 

 

 

● 16.5.2022 
Sportujeme v regionech 

Ukázka využití sportovního her – trenéři 

Michal a Matěj z Gymnathlonu 

(Sdružení sportovních svazů ČR) 

 

 

 

 

 
● 14.6.2022 

Písničky z pohádek 

 Zábavný program pro děti na zahradě MŠ 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 23.6.2022 

Ukázka výcviku psa 



 

Ukázka výcviku Sarlooského vlčáka 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

● Akce pro rodiče a děti 
 

● 30.9.2021 

Eko – workshop  

Osázení záhonu před školkou bylinkami a trvalkami 

/Květinová farma Pelhřimov + MAS Pelhřimov) 

 

 

 

 

 

 

● 6.4.2022 

Velikonoční tvoření 

Krátké vystoupení dětí + tvořivé jarní dílny  

(Hostinec U Pejchlů) 

 

 

 

 

 

 

 

● 22.6.2022 

Slavnostní rozloučení s předškoláky 

Krátké vystoupení dětí + rozloučení s předškoláky + šerpování starostou 

(Hostinec U Pejchlů) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

● Akce pro rodiče 
 

● 13.11.2021 

MAMAkurz  

Zážitkový kurz první pomoci (ZdrSem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

● Výlety 
 

● 24.9.2021 
 Fotbalový stadion Kamenice nad Lipou 

 – sportovní dopoledne 

 

 

 

 

  

 

 

 



 

 

 

 

 

● 2.2.2022 

Horácké divadlo Jihlava 

- Pohádka O Perníčkovi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 26.5.2022 

Statek Bořetín 

- Celodenní pěší výlet, exkurze 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 1.6.2022 

Den dětí v Kamenici nad Lipou 

- Oslava dne dětí u hasičů, u Policie ČR… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● 2.6.2022 

Sladovna Písek 

- Mraveniště – interaktivní expozice pro děti 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

   

 

●  Kurzy 
 

● Děti do bruslí – Zimní stadion Soběslav  

            Leden – březen 

 

 

 

 

 

 

 

● Plavecký kurz – Plavecký bazén J.Hradec 

Listopad – únor 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Svět nekončí za vrátky, cvičíme se zvířátky 

     sportovní všestrannost s Českou obcí sokolskou 

           Celoroční projekt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Lokomoce – pohyb jako prevence 

      Celoroční projekt 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

● Ocenění  
 

● Soutěž s panem Popelou  

 

- 2.místo v kategorii podle množství  

papíru v přepočtu na jednoho žáka 

(region Jižní Čechy a Vysočina) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Ministerstvo vnitra – Svět očima dětí 2021 

- Bezpečná cesta do školky 
David Čekal, Matěj Kotrč – 2.místo 

 (slavnostní vyhlášení 11.září 2021 v Praze) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Českomoravská myslivecká jednota 

-  Mé toulky za zvěří 
Jiří Kotrč – Zajíc Jirka – 2.místo 

 (slavnostní vyhlášení 11.září 2021 v Lysé nad Labem) 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

● Hnutí Brontosaurus – 27.ročník 

 soutěže Máme rádi přírodu 
            Robin Klíma – 2.místo 

            (vyhlášení 29.1.2022 v Brně) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Knihovna Města Ostravy a Ostravské vodárny a kanalizace 

- Bez vody to nejde      Společná práce dětí s názvem 
 Akvárium - Nejlepší práce v kategorii Tým výtvarníků (18.11.2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

● Knihovna U Mokřinky a 

 Hvězdárna barona Artura Krause Pardubice 

- Nekonečný vesmír (vyhlášení 18.9.2021) 
          Alžběta Hovorková – 2.místo (Pozdrav z vesmíru) 

 Vojtěch Pilný – 3.místo (Průzkum vesmíru) 

 

 

 

 

 

 

●  

●  

●  

●  

●  

●  

●  

●  

●  

●  

●  

●  

●  

●  

●  

●  

●  

 

 

 

 

 

 

● Správa Národního parku České Švýcarsko 

- Život v jeskyních (18.11.2021) 

Michal Diviš – 2.místo 

Amálie Kostková – 1.místo 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Lípa mýma očima – pod záštitou radního pardubického kraje 

M.Krčila (24.3.2022) 
Ocenění za účast 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

● Evropa ve škole   – krajské kolo   (DDM Třebíč)   (29.4.2022) 

 
Michal Diviš – 1.místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M.Diviš, N.P.Kolář, R.Klíma, A Tomov – 2.místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

● EVV Správa KRNAP Vrchlabí 

Krkonoše očima dětí (1.6.2022) 
Rozálie Špundová – 1.místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Požární ochrana očima dětí a mládeže – okresní kolo 

(15.6.2022) 
Rozálie Špundová – 1.místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
Nicolas Petr Kolář – 2.místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Informační centrum bezpečnosti potravin Ministerstva zemědělství - 

5 klíčů k bezpečnému stravování (15.6.2022) 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

 

 
● Táborské městské galerie - Jordán 530 aneb zažijte Jordán 

(15.5.2022) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Charitativní činnost 
 

● Fond Sidus 

Veřejná sbírka říjen (2000,-Kč), květen (1200,-Kč) 



 

 

● Knihovna pomáhá knihovna 

Sbírka knih pro knihovnu v Moravské Nové Vsi, kterou zničily záplavy 

 

● Děti malují seniorům k Vánocům 

Děti namalovaly 100 vánočních 

přání pro seniory z Farní charity Kamenice 

nad Lipou a dalších 100 roznesly důchodcům 

v Mnichu, Chválkově a Mirotíně 

 

 

 

 

 

● Krabice od bot 

Děti společně s rodiči naplnily 4 krabice, 

které byly odeslány potřebným 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

● Ježíškova vnoučata 

Zaměstnanci školy nakoupili a poslali dárek 

 pro pana Vladimíra z Alzheimercentrum  

 Prácheň z.ú. - Loucký Mlýn 

 

● Pomoc Ukrajině 

Materiální sbírka pro uprchlíky na slovenských 

 hranicích – zapojili se rodiče i ostatní obyvatelé 

 okolních vsí, sbírku odvezli do sběrného centra 

 v Kamenici nad Lipou místní hasiči dodávkou 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

● Spolupráce s odborníky 
 

● PPP Pelhřimov 

● PPP Jindřichův Hradec  

● s dětskými lékaři  

● s logopedy 

 

● Spolupráce s ostatními organizacemi a 

institucemi 
 

● MŠ se speciálními třídami Kamenice nad Lipou 

● ZŠ Kamenice nad Lipou 

● ZŠ a MŠ Deštná 

● ZŠ Černovice 

● ZUŠ Kamenice nad Lipou  

● ZUŠ Allegro Nová Včelnice 

● Dětské oddělení knihovny Kamenice nad Lipou 

● Dopravní policie Pelhřimov 

● Besip 

● Policie ČR 

● Vzdělávací agentura Asteria 

● Centrum aplikovaného výzkumu a vzdělávání Písek 

 

 

Mrkvička - Škola je členem celostátní sítě mateřských škol se zájmem o 

ekologickou/environmentální výchovu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

4.Údaje o výsledcích kontrol a 

inspekcí 
 
26.1.2022    Kontrola BOZP 

 

 

5.Údaje o pracovnících MŠ 
 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Mgr.Petra Čábelková – ředitelka  

 

● 29.9.2021  Procesy učení a zrání žáka, výuka a kompetence učitele 

● 13.11.2021  MAMA kurz – první pomoc 

● 12.1.2022  Ředitel zavalený papíry a byrokracií – workshop 

● 17.3.2022  Seminář s Markem Hermanem 

● 12.5.2022  Chronicky nemocné dítě v mateřské škole 

 

Vendula Staňková – učitelka 

 

● 20.4.2022  Talent a jeho základní atributy 

● 12.5.2022  Chronicky nemocné dítě v mateřské škole 

 

Lucie Kostková – školní asistent, učitelka 

 

● 9.11.2021  Vývoj dětské kresby 

● 13.11.2021  MAMA kurz – první pomoc 

● 12.5.2022  Chronicky nemocné dítě v mateřské škole 

 

Všichni zaměstnanci jsou odborně způsobilí a plně kvalifikovaní. 

V průběhu roku nedošlo k žádným personálním změnám ani dlouhodobým zástupům. 

 

 

6.Oblast materiálního vybavení 

a oprav  
 



 

 

Během školního roku nedošlo k žádným větším opravám ani úpravám. 

 

 

 

 

 

 

 

7. Závěry pro práci v příštím 

školním roce 
 
Škola bude nadále úzce spolupracovat s obcí. 

Zaměří se na rozvoj ekologické činnosti a na rozvoj pohybových dovedností u dětí. 

Zařadí digitální učební pomůcky do výuky.  

Pokusíme se najít řešení nové úpravy školní zahrady – nutno odstranit a nahradit nevyhovující 

herní prvky a doopravit druhou polovinu plotu.(dotační program?) 

 

 

Vlastní hodnocení školy vypracoval kolektiv mateřské školy, bylo projednáno na pedagogické 

radě dne  29.8.2022. 

 

 

 

 

 

 

 
 


